
Skårer Sokn

Innkalling - Menighetsrådsmøte i Skårer 6.juni 2023

Dato: 06.06.2023 18.30

Sted: Skårer Kirke

Sak 23/7/1 (Orienteringssak)

Servering og sosialt fra klokken 18:30 - ca 19:00
Serveres pizza og drikke samt noe snacks 

Sak 23/7/2 (Orienteringssak)

Åpning
av Tormod Vestermoen

Sak 23/7/3 (Vedtakssak)

Godkjenning av innkalling og saksliste
Forslag til vedtak
Innkalling og saksliste enstemmig vedtatt

Sak 23/7/4 (Vedtakssak)

Godkjenning av protokoll for møte 9.mai
Forslag til vedtak
Protokoll godkjennes

Sak 23/7/5 (Vedtakssak)

Referat Årsmøte
Forslag til vedtak
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Sak 23/7/6 (Vedtakssak)

Givertjenesten i Skårer Menighet
 
Det er behov for å gjøre en opprydding i givertjenesten i Skårer.
 
Det skal fungere slik at når noen gir til et bestemt formål, så skal pengene brukes til dette formålet. Det vil
si at dersom vi ikke har brukt opp pengene innenfor et regnskapsår må de overføres til et bundet fond i
balansen, slik at vi kan bruke de senere år. Vi har i dag følgende bundne fond i balansen:
 
Bundet fond (kultur for eldre): 1 421 388
Bundet fond utsmykning: 26 315
Bundet fond diakoni: 32 361,-
Bundet fond Rastaarbeidet: 21 976,-
 
I tillegg har vi et disposisjonsfond på 113 965,-
 
Det er slik at menighetsrådet ikke har mulighet til å omdisponere midler på bundne fond. Når det f.eks
gjelder Rastaarbeidet vil jeg tro at det kan være mulig å bruke disse midlene til SK 1900 da dette er en
«etterlevning» etter Rastaarbeidet.
 
Samtidig er det i 2022 kommet inn følgende beløp i givertjenesten:
Trosopplæring: 49 900,-
Menighetsarbeid: 16740,-
Diakoni: 19700,-
Kirkemusikk: 6000,-
 
Pengene som er gitt til trosopplæring har ikke noe bundet fond. Jeg trenger å vite hva giverne har gitt
penger til her? Hva er kommunisert til disse? Dersom det er kommunisert at man samler inn penger til
barn og unge i menigheten, så bør det opprettes et bundet fond som heter barn og unge, slik at vi kan
avsette pengene til dette.
Når det gjelder menighetsarbeid skal vi ikke trenger å gjøre noe, da alt vi gjør er menighetsarbeid.
Pengene trenger derfor ikke å avsettes, men kan benyttes til det MR ønsker
Diakoni regner jeg med kan avsettes til diakonifondet
Kirkemusikk er slik som til trosopplæring. Hva har giverne gitt til her? Dersom det er et definert formål, bør
det opprettes et bundet fond der disse pengene kan avsettes. 
 
Dersom det er vanskelig å finne ut av dette så ser jeg noen muligheter
Ta kontakt med giverne og spørre hva de tenker om disse gavene
Grave frem gammel dokumentasjon om hva som er formålene og hva som er kommunisert da
givertjenesten startet
Anse formålene som «åpenbare» og opprette egnede fond. I forlengelsen av dette, bør det sendes ut
oppdatert informasjon om formålene til giverne, slik at dette er tydelig i fremtiden. 
 

Forslag til vedtak
Det avklares i møte hvem som skal ta ansvar for å undersøke hva giverne har gitt til og eventuelt
ringe til givere mmed utydelige mål 
 
Plan for tydeligere givermål arbeides frem  
 
 

Sak 23/7/7 (Orienteringssak)

Kirke på Mailand
Muntlig referat fra møte ang. evt. ny kirke på Mailand i forkant av MR-møtet 6. juni, legges frem på møtet.  
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Sak 23/7/8 (Vedtakssak)

Tilsetting av menighetspedagog i Skårer
Hans Kristian Ingelsrud har sagt opp sin stilling som menighetsarbeider i Skårer. Kirkevergen ønsker å
lyse ut stilling som menighetspedagog for å videreføre arbeidet etter Hans Kristian. Fellesrådet ønsker å
fokusere på kvalitet og kompetanse, og det er derfor naturlig å søke etter en pedagog fremfor en ufaglært.
I tillegg er det fortalt kirkevergen at dette "egentlig" er en pedagogstilling. 
 
Kirkevergen ønsker innspill fra menighetsrådet i denne saken, og på innholdet i stillingsutlysningen.
Forslag til utlysningstekst ligger vedlagt.
 
Dersom menighetsrådet har andre innspill til hvilken profil stillingen bør ha, er det velkomment med
tilbakemeldinger!

Forslag til vedtak
Administrasjonsutvalget støtter at det lyses ut en menighetspedagogstilling i Skårer og har ingen
bemerkninger til vedlagte utlysningstekst

Sak 23/7/9 (Orienteringssak)

Møte med Sognepresten
Vi ønsker å høre hva sogneprest Tormod Westermoen tenker rundt sitt virke i Skårer og fremtidstanker
forarbeidet:
 
Åpnet for fri samtale fra sogneprest om temaer som;
 - Variasjon i Gudstjenester og nye tanker?
 -  Hvordan vi kan støtte ditt arbeid
 - Tanker rundt frivillig arbeid?
 - hva tenker du kan gjøres alternativt for å øke oppsluttningen på de forordnede gudstjenestene?
 - Utfordringer du ønker å dele?
 
 
Sognepresten snakker om alt positivt med at vi har klart og ivareta gudstjenesten etter korona og at har
stort engasjement i denne. Han fremhever viktigheten av kvalitet i stedet for variasjon, og at samarbeid
med ny kantor i den sammenheng fungeer svert godt. 
Det bør fokuseres mere på frivillig arbeid og ønsket er stort om at det kan ansettes en daglig leder i Skårer
som ivaretar alle små og store henvendelser som tar fokus fra mulighet til å bruke tild på å utvikle
samarbeid med frivillige. 
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Sak 23/7/10 (Orienteringssak)

Ungdomsgudstjenester/ kveldsgudstjenester
Utgangspunktet for denne saken er henvendelse fra kirkevergen i mars ang.
Ungdomsgudstjenester/kveldsgudstjenester i Lørenskog. Teksten finner vi under i "Saksforbredene"
informasjon. Saken må ses i sammenheng med neste sak 23/7/11 og forslaget til vedtak der.
Utgangspunktet er at begge menigheter ønsker å beholde sine "egne" kveldsgudstjenester i tiden
fremover. MR-leder og soknprest vil orientere. 
 
Saksforberedende informasjon:
I august 2024 er G2-prosjektet i nåværende form ferdig i Fjellhamar. Det betyr at både fellesråd og
menighetsråd i Fjellhamar må avgjøre hvordan driften av G2 skal være videre.
Samtidig har vi SK1900 i Skårer som er en gudstjeneste som på mange måter er rettet mot samme
målgruppe. 
Vi har i 2023 nå 40% ekstra ressurser til musiker i budsjettet. I tillegg har vi 10% stilling til SK1900 og vi
prioriterer Maria på en ekstra gudstjeneste i måneden. (Hun spiller på to G2 gudstjenster og to kl 1100.
Det vanlige ville være å spille 3 kl 1100.) Dersom vi skal ansette en tredje musiker i 40-50% stilling så vil
ikke våre tre musikere være i stand til å spille alle gudstjenester i Lørenskog på grunn av
kveldsgudstjenestene. Det betyr at vi må holde igjen midler til vikarer for å få kabalen til å gå opp.
 
Fra fellesrådet sin side vil det være mer rasjonelt om disse to gudstjenestene hadde blitt slått sammen,
slik at fellesrådet kan stille musiker til to slike gudstjenester i måneden. Alternativet kan være å ha to
gudstjenester som hver seg får en musiker i måneden. Jeg vil spille inn at jeg tror vi vil få mer ut av
ressursene dersom vi hadde satset på en slik gudstjenste i Lørenskog. Da har vi to menighetsråd som kan
bidra med ressurser inn i dette. Vi har også flere prester.
 
Jeg innser at det er mange mulige hindringer for dette. Det kan være spørsmål om plassering,  eller det
kan være ulikeheter i teologi hos de som skal drive gudstjenestene? Vi kan også stille spørsmålet om det
er spesielle grunner for at en slik gudstjeneste skal være knyttet til en spesifikk menighet, eller om det
viktigste er at målgruppen skal finne sitt gudstjenestefellesskap? Er det utfordringer for ungdommene på
de to klubbene å gå på gudstjeneste i den «andre» kirken, eller spiller det liten rolle? Jeg tror det også må
til at begge gudstjenestene må tilpasse seg for at vi skal kunne skape en felles gudstjeneste.
 
I dag er det slik at biskopen på den ene siden har forordnet SK1900 og signaliserer gjennom det at
fellesrådet plikter å finansiere ressurser til gudstjenesten. Samtidig har bispedømme bevilget mye midler til
å bygge opp G2 gjennom prosjektet som nå pågår. Dersom fellesrådet ikke har muligheten til å finansiere
begge, vil det være en god grunn for å initiere et samarbeid. Da kan vi ivareta forordningen og vi kan
ivareta prosjektet etter prosjekttiden på en bedre måte.
 
Jeg ønsker å spille dette inn til alle parter nå, slik at dere alle kan tenke igjennom saken. Kanskje kan det
være vi kan se noen muligheter i dette som vil gjøre at enda flere unge mennesker i Lørenskog kan finne
tilhørighet i et gudstjenestefellesskap de kjenner seg hjemme i, og som de kan identifisere seg med.
 
Tilleggsutfordringer: 
 - Forordnede gudstjenester og gudstjenesteplan
 - Interesse for å samarbeide på tvers rundt disse gudstjenestene i begge menighetene eller behov for å
videreføre eget tiltak.
 
Denne saken trengs å gjennomarbeides godt og legges nå frem for rådet som informasjonsgrunnlag for
neste sak.  
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Sak 23/7/11 (Vedtakssak)

SK 1900 høst 2023
SK 1900 har igjennom mange år vært en viktig kveldsgudstjeneste i Skårer kirke, og mange ansatte og
frivillige har lagt ned mye arbeid rundt denne gudstjenesten. Den har vært forordnet med 14 gudstjenester
hvert år. Normalt 6 på høsten og 8 på våren. Antall gudstjenester har noen semester variert noe.
I mars kom det en henvendelse fra kirkevergen ang.
Etter pandemien så har oppslutningen om SK vært varierende. Men det har vært et klart ønske å
engasjere de «unge voksne» i menigheten, ungdommer som er på ledertrening, og ungdommene i
klubben i denne gudstjenesten.
Kapellan Synne Jensseter har gjort en god innsats for knytte nye til SK1900 og gi ungdommer et
eierforhold til denne gudstjenesten. Hun har også laget opplegg og tema for hvert semester. Men det har
vært hennes relasjon til ungdommene som har vært utslagsgivende for fremmøte på gudstjenesten. De
ganger Synne ikke har vært ansvarlig for gudstjenesten har fremmøte vært betraktelig dårligere. Det
kommende året er Synne i permisjon og de gjenværende prestene har ikke mulighet for oppfølging og
relasjonsbygging for SK1900, på samme måte. Å gjennomføre SK1900 gudstjenestene etter samme lest
som tidligere, men uten denne oppfølgingen vil være sårbart for SK1900 prosjektet. Dette året gir oss
derfor en mulighet til å prøve noe nytt rundt kveldsgudstjenester på søndager i Skårer kirke.
Skårer menighet har ved Kantor Alf Knutsen fått inn kompetanse i flere musikksjangere. En av disse er
innenfor jazz. Jazzmesser eller Jazzvesper er en gudstjenesteform som brukes mange steder både i
Norge, men også internasjonalt. Alf er villig til å prøve dette ut i Skårer menighet, og dette året er en
gylden muligheten til dette.
Forslaget er å sette opp tre jazzmesser/jazzvesper høsten 23, og fire våren 24. Med dette så halverer vi
antallet kveldsgudstjenester på søndagene, men vi beholder allikevel et bra tilbud. Ønsket er da at
kirkevergens resurser brukt til musikk på SK1900 tilgodeses disse jazzmessene, med mulighet for
musikere i tillegg til Alf Knutsen. Med dette så opprettholder vi et tilbud med kveldsgudstjenester i Skårer,
som vil ha et annet preg enn gudstjenesten på søndager kl. 11. Dessuten så vil dette ha høy musikalsk
kvalitet. Det er et ønske om å opprettholde elementer som bønnevandring og nattverd også i disse
gudstjenestene. Forkynnelsen og Ordets plass må det arbeides videre med. Det må også evalueres om
dette ble et vellykket prosjekt, når ett år er omme.
Hva da med ungdommene og moderne lovsangsmusikk i Skårer kirke? Dette har vært en viktig del av
SK1900 og vil ikke være det på samme måte i en jazzmesse.  Vi vil miste noe som har vært verdifullt for
mange. Men vi vet at Klubbens arbeid med kveldsavslutninger vil kunne ivareta mye av dette i stor grad,
for ungdommene. Slik kan også denne musikkformen og ungdommene kunne beholde et engasjement i
Skårer kirke i året som kommer. I tillegg så er det ikke umulig at også ungdommene kan finne seg til rette i
en jazzmesse i Skårer. Dette tror vi også flere av de «unge voksne» også vil gjøre.  

Forslag til vedtak
Skårer menighet ønsker å beholde egne kveldsgudstjenester i Skårer kirke. Men vi kan henvise til
relevante gudstjenester på andre steder i prostiet.
Kantor Alf Knutsen får sammen med prestene i Skårer fullmakt til å arbeide frem en jazzmesse/vesper for
Skårer menighet. Det arrangeres tre messer høsten 2023 og fire våren 2024 som en erstatning for de 14
vanlige SK1900 gudstjenestene i Skårer kirke. Jazzmesse/vesper evalueres inngående før en eventuell
videreføring høsten 2024. Det understrekes at 14 kveldsgudstjenester ila. året fortsatt står som
normalordningen i Skårer menighet, og evt. endringer på dette vurderes igjen ved evalueringen før høsten
2024.
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Sak 23/7/12 (Orienteringssak)

Kirkebakkefest 3. september 2023
Skårer menighet har siden 2016 arrangert kirkebakkefest utenfor SKårer kirke den første søndagen i
september. (med unntak av pandemiårene). Det ønsker vi å gjøre også i år. Staben har sammen med
menighetsråd og andre frivillige gjort arramgnementet mulig. I år vil det være noe redusert bemanning fra
staben sin side. Staben legger program og rammer for dagen, men vil være helt avhenig av frivilligheten
for å kunne gjennomføre.  
 
Det som trenges er frivillige på selve dagen: 
 
Fra kl. 9 - Bæring av bord og stoler fra menighetssal og garasje. 
Fra kl. 10. - Rigge griller og gjøre klar innkjøpt grillmat. 
Fra kl. 10. - Rigge klart for kaffe og kakeserveriing 
Fra kl. 11. - Verdskap til gudstjeneste - tenne opp griller. 
Fra kl. 11.45 - Grilling og servering 
Fra kl. 11.45 - vakt ved hoppeslått og organisering av aktiviteter for barna.
Fra kl. 13.30 - 14.00 - Nedrigg og rydding av bord, stoler og kjøkken. 
 
Vi vil gå bredt ut for å skaffe frivillige medhjelpere til arrangementet. Men nøkkelpersoner fra MR som vil
bidra og ta ansvar for f.eks grilling/servering vil være uvurderlig. Det ble gjort en god jobb i fjor. 
 
Tormod holder tak i lister og arbeidsoppgaver og samarbeider med nestleder Synne Andreassen i
organisering av dette. Vi alle i menighetsrådet oppfordres til å delta eller foreslå andre som er villige til å
delta med større og mindre oppgaver. Dette har fungert fint tidligere. Menighetsrådet har møte uken før og
kan gjennomgå organiseringen og oppgavefordelingen med Sognepresten. 
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Sak 23/7/13 (Orienteringssak)

Oppdatering kirkevalg 2023
Valgkandidatene er nå klare og lagt i valgmodulen.
 
Følgende kandidater stiller: 

1.  - Hildur Aune Austrheim  f. 1964
2.  - Eskild Engstrøm Dahl  f. 1996
3.  - Nils Rune Wennevold f. 1953
4.  - Trond Knut Nordby f 1955
5.  - Solveig Jordheim Flood  f 1965
6.  - Marianne Umwiza Tofte f. 1971
7.  - Siv Svensson Ostrø f. 1966
8.  - Camilla Paulsen f 1984
9.  - Vidar Bøe f. 1949

10.  - Cornelia bernadotte-Nordenstam f. 2005
11.  - Nils Erik Norrvall f. 1963
12.  - Marianne Søbye  f. 1958

 
 
 
 
Digital forhåndsstemming, mulighet for forhåndsstemming etter gudstjenesten og på kirkekontoret: 

Digital forhåndstemming 10. august til 6. september
Forhåndsstemming 31. august 15:00 - 20:00 i Lørenskog hus ?

 
Stemmelokaler på valgdagene:

Luhr skole
Fjellsrud skole
Kurland skole
Finstad skole
Kjenn skole
Løkenåsen skole
Benterud skole 

 
Åpningstider alle valglokaler valgdagene:

Søndag 10 september kl. 15.00-18.00
Mandag 11. septemberkl. 10.00-21.00

 
Det behøves 2 personer til hvert valglokale til en hver tid + en ansvarlig
 
 
Legger ved vaktlistefor med mulighet til å velge sted og tid.  Alle oppfordres til å stille. Godgjøres
økonomisk ( se budsjett vedlagt med 250 kroner pr time )
 
Leder setter opp vaktlister endelig i god tid før første høstmøte
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Sak 23/7/14 (Vedtakssak)

Instrumentene i kirka - evt. kjøp av flygel
Orientering til MR, Skårer menighet ang mulig innkjøp av flygel                                                30.mai 2023
 
 
Bakgrunn
Menigheten har fått en testamentarisk gave som vurderes til innkjøp av flygel.
Jeg har noen refleksjoner rundt eventuelt innkjøp.
 
Kultur i kirka
Kultur er nå et satsningsområde for kirka nasjonalt, og mange menigheter har gjort spennende erfaringer i
den forbindelse. Jeg mener kulturarbeid ligger godt til rette i vår menighet, ikke minst fordi Skårer kirke har
et svært egnet rom for akustisk musikk. Et godt instrument kan utnytte kirkerommets potensiale bedre.
Først og fremst vil det være nyttig for den daglige bruken at vi har gode instrument, men det vil også øke
kirkens muligheter for konserter. Og sist, men ikke minst, det øker sjansene til å tiltrekke seg dyktige fast
ansatte når kirkens instrumentpark er god.
 
Hva trenger vi?
Stalberghagen krematorium har nylig gått til innkjøp av et nytt flygel som fungerer meget godt. 
Det er et merke i medium prisklasse, rundt 500.000kr (eks mva). Jeg mener Skårer kirkes flygel bør være
på et slikt nivå, både når det gjelder pris og kvalitet. Flygelet vil da ha kvaliteter som trekker til seg dyktige
musikere, men ikke være slik at man må holde flygelet låst og hindre den daglige bruken.
 
Anbud
Jeg har snakket med Kirkevergen om saken, og anbefaler at innkjøpet skjer via Fellesrådet.
Da får man momsfradrag, og FR vil ha ansvaret for vedlikeholdet. 
Hvis innkjøpet skjer via FR må det hentes inn minimum tre anbud. Jeg ber MR om fullmakt til å hente inn
anbud på flygel ut fra nivået som beskrevet. Anbudet vil utarbeides i samarbeid med kirkevergen.
 
Et godt flygel vil garantert være til nytte og glede for menighetens arbeid.
 
 
 
Alf Knutsen (sign.)
Kantor
 
Det protokollføres også at Trond-Erik bakkerud legger ved følgende kommentar til saken: 
 

Forslag til vedtak
Kantor og kirkeverge gis fullmakt til å innhente tilbud på flygel.
Kjøp samt finansiering vurderes etter konkret tilbud foreligger. 
 

Sak 23/7/15 (Orienteringssak)

Bruk av fond til ungdomsarbeid i Skårer
Dette er nå en orienteringssak
 
Ungdomsarbeiderstillingen er redusert til 50% og det er kommet ønkser fra stab og menighet om at denne
bør økes da man ser at 50% er for lite. 
På sikt kan man tenke seg å søke midler fra kommunen for å dekke denne, men ønkser midlertidig å søke
Menighetsrådet om at Fondsmidler kan benyttes til å ansette ungdomsarbeider i 80-100% stilling, og
gjerne med utanning tilsvarende en relevant 3 årig bachleorutdanning.
Saken kommer opp på møtet igjen første møte etter sommeren og da som en vedtakssak. 
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Sak 23/7/16 (Vedtakssak)

St. Laurentiuskoret - konsert
Skal St. Laurentiuskoret låne kirken til julekonsert gratis? 
 - Trandisjon
 - Rik mulighet til å trekke Lørenskogs egne innbyggere til kirken
 - Kollekt ved utgangen går til koret
 - Bruk av kikretjenerressurser
 - Likt for alle
 
 
 

Forslag til vedtak
Legges frem på møtet

Sak 23/7/17 (Vedtakssak)

Menighetsrådsmøter høst 2023
Forslag til møter for Skårer Menighetsråd: 
  - 29. august 2023 kl 19:30 på kirkekontoret
  - 26. september 2023 kl 19:30 på kirkekontoret
  - 24. oktober 2023 kl 19:30 på kirkekontoret
  - 21. november 2023 kl 19:00 i Skårer kirke med det nye rådet. 
 
 

Forslag til vedtak
Godkjennes med mulighet for endring grunnet praktiske forhold rundt valg m.m.

Sak 23/7/18 (Orienteringssak)

Informasjon fra undergrupper
Ingen ny informasjon fra undergrupper.
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